0502953862001, el Proceso de Consultoría Individual Nro. BID-
L1223-RSND-CNELSUC-DI-SP-001, para la contratación de un “SUC COORDINADOR
DE LA UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBÍOS PARA LOS PROYECTOS DE
DISTRIBUCIÓN Y SUBTRANSMISIÓN PARA LA PROVINCIA DE SUCUMBÍOS
GC”, por el valor de USD. 25.973,40 (VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y
TRES CON CUARENTA CENTAVOS DE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA), más IVA.

CLÁUSULA SEGUNDA.- DOCUMENTOS DEL CONTRATO:

Forman parte integrante del contrato los siguientes documentos:

2.1. Los documentos que acreditan la calidad de los comparecientes y su capacidad para celebrar

[...]

 El Consultor para cumplir con sus obligaciones contractuales coordinara la ejecución
de las actividades con el administrador y/o Director Comercial, quién facilitara la
información que requiera para cumplir a plenitud su trabajo.

CLÁUSULA CUARTA.- PRECIO:

La Entidad Contratante pagará al Consultor, la suma total de USD. 25.973,40 (VEINTICINCO
MIL NOVECIENTOS SETENTA Y TRES CON CUARENTA CENTAVOS DE
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA.

La cancelación será mensual, previa a la recepción de los siguientes documentos:

 Informe consolidado de los proyectos del programa de inversión BID V, con corte al
final de mes.

[...]

debidamente justificada, obligándose el consultor a satisfacer las obligaciones que por este motivo llegare a plantear la
contratante, reconociéndose el interés calculado a la tasa máxima del interés convencional, establecido por el Banco
Central del Ecuador.

CLÁUSULA QUINTA.- PLAZO:

El plazo de ejecución de esta consultoría será de trescientos sesenta y cinco (365) días contados
a partir del día siguiente a la fecha de firma del contrato, hasta la suscripción del acta de
recepción única.

CLÁSULA SEXTA.- OBLIGACIÓN DEL CONSULTOR:

Para el cumplimiento de los objetivos se han identificado las siguientes actividades: